Deliberação e votação acerca da 1º) 6ª (sexta) 
emissão, pela Companhia, de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária a ser convolada 
para a espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, em série única, no montante total de 
R$569.800.000,00 (quinhentos e sessenta e nove milhões e oitocentos mil Reais) na Data de Emissão (conforme 
definida abaixo) (“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), para distribuição pública, sob o rito de registro auto-
mático, destinada exclusivamente a Investidores Profissionais (conforme definido abaixo), nos termos do artigo 26,

[...]

das matérias, a acionista aprovou, sem quaisquer ressalvas ou restrições, o que segue (conforme ordem do dia): 1º) 
a Emissão e a Oferta pela Companhia, nos seguintes termos e condições: (a) Número da Emissão: a Emissão consti-
tui a 6ª (sexta) emissão de debêntures da Companhia; (b) Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de 
R$569.800.000,00 (quinhentos e sessenta e nove milhões e oitocentos mil Reais), na Data de Emissão (conforme 
definida abaixo); (c) Número de Série: a Emissão será realizada em série única; (d) Data de Emissão: para todos os 
fins e efeitos legais, a data de emissão das Debêntures será o dia 15 de novembro de 2024 (“Data de Emissão”);

[...]

res será de 6 (seis) anos contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 15 de novembro de 2030 (“Data de 
Vencimento”); (k) Valor Nominal Unitário: as Debêntures terão valor nominal unitário de R$ 100,00 (cem reais), na 
Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); (l) Quantidade de Debêntures Emitidas: serão emitidas 5.698.000 (cinco 
milhões, seiscentas e noventa e oito mil) Debêntures; (m) Colocação: as Debêntures serão objeto de oferta pública 
de distribuição, nos termos da Lei do Mercado de Capitais, da Resolução CVM 160 e das demais disposições legais e 
regulamentares aplicáveis, e do Contrato de Distribuição, com a intermediação do Coordenador Líder, sob o regime de

[...]

sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado 
(ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário Atualizado, conforme aplicável) das Debêntures, incidirão juros remune-
ratórios correspondentes a 8,0800% (oito inteiros e oitocentos décimos de milésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração será calculada de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das 
Debêntures (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário Atualizado), desde a Data de Início da Rentabilidade, ou Data

[...]

parcelas da Remuneração, devidas desde a data do efetivo Resgate Antecipado Facultativo Total até a Data de Venci-
mento das Debêntures, trazida a valor presente até a data do efetivo Resgate Antecipado Facultativo Total, utilizando-
-se como taxa de desconto, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis pro rata temporis, a soma exponencial 
(i) da taxa percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, da Nota do Tesouro Nacional – Série 
B (NTNB), de duration mais próxima das Debêntures na data do resgate, apurada 2 (dois) Dias Úteis imediatamente 
anteriores à data do Resgate Antecipado Facultativo Total, sendo a duration calculada com base na fórmula prevista

[...]

Emissão, vencendo-se, portanto, em 15 de novembro de 2031 (“Data de Vencimento”); (k) Valor Nominal Unitário: 
as Debêntures terão valor nominal unitário de R$ 100,00 (cem reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); 
(l) Quantidade de Debêntures Emitidas: serão emitidas 5.698.000 (cinco milhões, seiscentas e noventa e oito mil) 
Debêntures; (m) Colocação: as Debêntures serão objeto de oferta pública de distribuição, nos termos da Lei do 
Mercado de Capitais, da Resolução CVM 160 e das demais disposições legais e regulamentares aplicáveis, e do Contrato 
de Distribuição, com a intermediação do Coordenador Líder, sob o regime de garantia firme de colocação, com relação